
OBEC DOBROČOVICE

. ZÁPIS Č. 2/2021
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Dobročovice

konaného dne 12.05. 2021 v místnosti OÚ Dobročovice - Dobročovice 38

Zasedání bylo zahájeno v 18:02 hodin

PřítomnÍ členové zastupitelstva: Ing. Marcel Slováček, MBA (rezignace v 18:08)
Miloslav Kovařík
Milan Černý
Ing. Tomáš Hrdlička
Jan Šlechta
Dita Pazderová

Omluveni: O

Zástupce veřejnosti: 10

Program:
1. Rezignace starosty obce Marcela Slováčka, volba nového starosty a určení, zda bude nový
starosta vykonávat svou funkci jako uvolněný l neuvolněný
2, Aktualizace stavu členů výborů obce Dobročovice a případná dovolba
3. OdvolánI Marcela Slováčka jako zástupce zakladatele Regionu Pošembeří a nominace za
obec Dobročovice na pozici zakladatele jiného zástupce obce
4. Odvolání Marcela Slováčka ze Svazku obci povýmoli a nominace jiného zástupce za obec
Dobročovice
5. Souhlas obce Dobročovice se zřízením svazkové základní školy v rámci Dobrovolného
svazku obcí povýmolI

O) Úvod

Starosta zahajuje zasedání. Starosta konstatuje, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno a
běžnou kontrolou počtu zúčastněných zastupitelů konstatuje, že je zastupitelstvo usnášeni schopné.

Dal návrh členů:
Ověřovatelé zápisu: Miloslav Kovařík, Dita Pazderová
Zapisovatel: Jan Šlechta

Obl program zasedání:
pEwMMUpravený program zasedání pozvánky na zasedání ZOD 2/2021
zápisu

— viz. 1. strana tohoto

Návrh usnesení č. l:
Zastupitelstvo obce Dobročovice po projednání:

I. SCHVALUJE
a) Ověřovatele zápisu: Miloslav Kovařík, Dita Pazderová
b) Zapisovatele: Jan Šlechta
c) pů¥aFÁ/upravený program zasedání pozvánky na zasedání ZOO
zápisu

výsledek hlasování:
Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O
Usnesení č. 1 bylo schváleno

2/2021 - viz. 1. strana tohoto
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· l) Rezignace starosty obce Marcela Slováčka, volba nového starosty a určení, zda bude
nový starosta vykonávat svou funkci jako uvolněný l neuvolněný

Proiednán/".'
- Ing. Marcel Slováček, MBA, narozen 28.5.1985, trvale bytem Dobročovice 15 podává tímto

okamžikem rezignaci na mandát člena zastupitelstva (čas rezignace 18:08). Touto rezignací
zároveň konči ve funkci starosty. Předávací protokol z titulu své funkce starosty byl podepsán
před tímto veřejným zasedání a tak se může přistoupit k volbě nového starosty. Funkci
předsedajícího od tohoto okamžiku (18:08) přebírá místostarosta obce Ing. Tomáš Hrdlička a
Marcel Slováček opouští zasedací místnost. Od tohoto okamžiku má obec 5 členů
zastu pitelstva.

- Předsedající děkuje za předáni slova sděluje, že po dohodě zastupitelů obce Dobročovice serozhodli, že novým starostou obce bude pan Milan Černý, který s nominaci souhlasi.

- Zastupitelstvo se dále dohodlo, že starosta bude vykonávat svou funkci jako neuvolněný a
navrhuji měsíčni výši odměny starosty ve výši 60 % z odměny uvolněného starosty.

- Po projednání se přistupuje k hlasováni

Usnesení č. 2.'
Zastupitelstvo obce Dobročovice po projednání:

I. SCHVALUJE
a) Starostou obce Dobročovice pana Milana Černého, datum narozeni: 28. 06. 1973, trvale bytem

Dobročovice 125, a to od data schválení, tedy od 12. 5. 2021

b) výkon fu nkce starosty obce Dobročovice jako neuvolněný

C) Měsíční odměnu starosty obce Dobročovice od 12. 5, 2021 ve výši 60 % z odměny uvolněného
starosty

výsledek hlasování:
Pro: 4 Proti: O Zdržel se: 1
Usneseni č. 2 bylo schváleno

2) Aktualizace stavu členů výborů obce Dobročovice a případná dovolba

Projednánl.'
- Protože starosta ani místostarosta nemůže být členy kontrolního a finančního výboru, je

zapotřebí provést převoleni těchto orgánů obce
- Předsedajicí navrhuje, že od dnešního dne budou výbory v následujíckn složeni

o Kontrolní výbor: Jan Šlechta (předseda), Dita Pazderová (člen výboru), Miloslav
Kovařík (člen výboru), len výboru), len výboru)

o Finanční výbor: Miloslav Kovařík (předseda výboru), Jan Šlechta (člen výboru), Dita
Pazderová (člen výboru)

- Po projednání se přistupuje k hlasování

Usnesení č. 3:
Zastupitelstvo obce Dobročovice po projednání:

SCHVALUJE
a. Členy kontrdního výboru s účinnosti od 12.5.2021 ve složeni: jan Šlechta

(předseda), Dita Pazderová (člen výboru), Miloslav Kovařík (člen výboru),
(člen výboru), (člen výboru)

b. Členy finančního výboru s účinnosti od 12.5.2021 ve složení Miloslav Kovařík
(předseda výboru), jan Šlechta (člen výboru), Dita Pazderová (člen výboru)

výsledek hlasování:
Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O
Usnesení č. 3 bylo schváleno
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3)' Odvoláni Marcela Slováčka jako zástupce zakladatele Regionu Pošembeří a nominace
za obec Dobročovice na pozici zakladatele jiného zástupce obce

Projednánl:
- Na základě dnešní rezignace Marcela Slováčka je zapotřebí provést odvolání na pozici

zakladatele Regionu Pošembeři a zároveň si zvolit nového zástupce za obec Dobročovice
- Po vzájemné diskusi se zastupitele dohodli, že na tuto pozici nominuji starostu obce MilanaČerného

Usneseni č. 4.'
Zastupitelstvo obce Dobročovice po projednáni:

I. ODVOLÁVÁ
a) Za obec Dobročovice pana Marcela Slováčka jako zástupce zakladatele v Regionu Pošembeři

o.p.s.
íl. SCHVALUJE
a) Za obec Dobročovice starostu obce Milana Černého na pozici zástupce zakladatele Regionu

Pošembeři o.p.s.

výsledek hlasování:
Pro: 4 Proti: O Zdržel se: 1
Usneseni č. 4 bylo schváleno

4) Odvoláni Marcela Slováčka ze Svazku obcí povýmoli a nominace jiného zástupce za
obec Dobročovice

Projednánl.'
- Na základě dnešní rezignace Marcela Slováčka je zapotřebí provést odvoláni Marcela

Slováčka jako zástupce obce Dobročovice z Dobrovolného svazku obci povýmoli a zároveň si
zvolit nového zástupce za obec Dobročovice

- Po vzájemné diskusi se zastupitele dohodli, že na tuto pozici nominuji starostu obce MilanaČerného

Usnesení č. 5.'
Zastupitelstvo obce Dobročovice po projednání:

l. ODVOLÁVÁ
b) Za obec Dobročovice pana Marcela Slováčka v Dobrovolném svazku obci povýmoli

II. SCHVALUJE

b) Na pozici zástupce Dobrovolného svazku obci povýmolI za obec Dobročovice starostu obce
Milana Černého

Výsledek hlasováni:
Pro: 4 Proti: O Zdržel se: 1
Usnesení č. 5 bylo schváleno
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5) Souhlas obce Dobročovice se zřízením svazkové základni školy v rámci Dobrovolného

svazku obcí povýmolí

l

Projednánl.'
- Předsedajici' informuje ZOO, že v rámci Dobrovolného svazkL| obci povýmoli máme možnost

využít dočasně (do doby postaveni Svazkové školy) budovu bývalé školy v obci Jirny. Po
postavení nové svazkové školy by došlo k přesunu žáků z této budovy do nové budovy
v Úvalech. Co se týče nákladů provoz a nájemné, tak by se mělo jednat pro obec Dobročovice
o částce cca 20 - 30 tis Kč l rok. Skutečná částka za pronájem je v současné chvíli v jednání.

- V nás|edujÍcÍch měsicích by Dobrovolný svazek obci povýmolí chtěl požádat o registraci
školského zařIzení tak, abychom mohli v Jirnech zahájit školní rok v září 2022.

- Po projednání se přistupuje k hlasování

Usnesení č. 6.'
Zastupitelstvo obce Dobročovice po projednáni:

I. SOUHLASÍ

a) Se zřízením svazkové školy v rámci DSO povýmo/l a pověřuje starostu obce k
odsouhlasení zřizovací listiny

výsledek hlasování:
Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O
Usneseni č. 6 bylo schváleno

místostarosta ukončil zasedání v 18:30 hodin

Ověřovatelé zápisu: Miloslav Kovařík, Dita Pazderová
Zapisovatel: jan Šlechta

Zápis vyhotoven dne: 12.05.2021

'
,ŠDOBROČOL..

,Ĺ)-. . "QN
Milan Ce'ný "jo
starosta

1
Vyvěšeno: 12. 05. 2021

Sejmuto:
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